REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD TRILJ

GRADONACELNIK

Trilj, 08. listopada 2024. g.

GRADSKO VIJECE GRADA TRILJA
n/r predsjednika gospodin Miljenko Mari¢

PREDMET: Prijedlog Odluke o zaduZivanju za dugoro¢ni financijski kredit za progirenje
kompleksa Cetinka

Na temelju ¢lanka 47. Statuta Grada Trilja (SluZbeni glasnik Grada Trilja br. 03/09, 01/13,
02/18, 01/21, 05/23 1 09/23) i &lanka 28. Poslovnika Gradskog vijec¢a Grada Trilja (,,SluZbeni
glasnik Grada Trilja® br. 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23) dostavlja se na razmatranje
Prijedlog Odluke o zaduZivanju za dugoroéni financijski kredit za profirenje kompleksa
Cetinka.

Izvjestitelji o Prijedlogu Odluke o zaduZivanju za dugoro¢ni financijski kredit za
prosirenje kompleksa Cetinka, bit ée prodelnica Upravnog odjela za financije, gospodarstvo
i EU fondove, Blazenka Dukié i odvjetnik Tomislav Krka.

GRADONACELNIK
Ivan Bugarin, dipl.ing.el. v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD TRILJ
GRADSKO VIJECE

PRIJEDLOG

Na temelju ¢lanka 120. Zakona o prorac¢unu (Narodne novine 144/21), sukladno ¢lanku 2.
stavak 1.1 €lanku 5. stavku 2. to¢ki 6. Pravilnika o postupku dugoro&nog zaduZivanja, te
davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i podrué¢ne (regionalne) samouprave (Narodne
novine broj 67/22), ¢lanka 4. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvriavanju
Proracuna Grada Trilja za 2024. godinu, i ¢lanka 32. Statuta Grada Trilja (SluZbeni Glasnik
Grada Trilja broj 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vije¢e Grada Trilja na
__.sjednici odrzanoj . 2024. godine donijelo je

ODLUKU
o zaduzivanju za dugorocni financijski kredit za

proSirenje kompleksa Cetinka
Clanak 1.

Donosi se Odluka o zaduzivanju Grada Trilja za dugoro¢ni financijski kredit u iznosu od
230.000,00 EUR kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak (HBOR-a), za pro§irenje
kompleksa Cetinka, s rokom povrata 3 godine, s poGekom od 6 mjeseci.

Clanak 2.

Kamata na kredit iznosi 2,40% godi$nje i nepromjenjiva je za vrijeme otplate kredita.
Efektivna kamatna stopa iznosi 2,93%.

Clanak 3.
Instrument osiguranja vracanja kredita je zaduznica Grada Trilja
Clanak 4.

Ugovor o kreditu potpisat ¢e Gradonacelnik Grada Trilja, po dobivenoj suglasnosti za
kreditno zaduZenje Vlade Republike Hrvatske.

Clanak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit ée se u ,,SluZzbenom
glasniku Grada Trilja“

KLASA: 403-01/24-01/
URBROYJ:
Trilj, . .2024. godine PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJECA

Miljenko Marié, prof.



ObrazloZenje

U I. Izmjenama i dopunama Proracuna Grada Trilja u Razdjelu I. — JAVNA UPRAVA I
KOMUNALNO-GOSPODARSKI POSLOVI, planiran je PROGRAM 1002 — NABAVA
NEKRETNINA I OBNOVA ZGRADA, u kojem se nalazi projekt K100206 — ProSirenje
kompleksa Cetinka.

Ovaj projekt realizirat ¢e se kreditnim sredstvima, u iznosu od 230.000,00 EUR u 2024.
godini, a ostatak od ukupnog iznosa investicije iz opéih prihoda i primitaka proraduna u 2024.
godini (3.336,00 EUR).

ZatraZene su ponude tri ponuditelja, te je odabrana financijski najpovoljnija.
Sukladno navedenom donosi se Odluka.
Potrebno je ishoditi suglasnost Vlade Republike Hrvatske za zaduZenje.

PROCELNICA

BlaZenka Dukié, dipl. oec.



Hrvatska banka za obnovu i razvitak

SEKTOR KREDITIRANJA

DIREKCIJA ZA POSLOVANIJE S BANKAMA,
FINANCUSKIM INSTITUCIJAMA | JEDINICAMA

LOKALNE SAMOUPRAVE

Zagreb, 04.10.2024.
Ponuda broj: SK/IP-149/2024

INDIKATIVNA PONUDA

Ova ponuda je sastavljena temeljem HBOR-u predolene planirane strukture transakcije. Ponuda je

isklju¢ivo indikativne prirode i kao

takva ne predstavija obvezu Hrvatske banke za obnovu i razvitak,

Strossmayerov trg 9, Zagreb (u daljnjem tekstu: HBOR), kao ni konaénu ponudu za ulazak u bilo kakvu
transakciju. HBOR zadrZava pravo na dopunu ili promjenu ponude. Pravo na kredit ne postoji, ve¢ HBOR o
svakom zahtjevu donosi posebnu odluku te konagna odluka koju donose nadleZna tijela odlugivanja HBOR-a
ovisi o provedenim analizama pojedinog projekta.

Potencijalni korisnik kredita:

Grad Trilj, 21240 Trilj, Poljicke Republike 15, O1B: 9164839574

Projekti:

Prosirenje kompleksa Cetinka

Kreditor:

Hrvatska banka za obnovu i razvitak (,HBOR") — izravno kreditiranje
putem programa kreditiranja Investicije javnog sektora

Iznos kredita u EUR:

230.000,00 EUR {s PDV-om)

Namjena kredita:

Kupnja nekretnina

Valuta kredita:

u EUR

Krajnji rok koriStenja kredita:

do 31.12.2024. godine

Otplata kredita:

3 godina (ukljuujuéi 6 mjeseci poceka)

Rok i nadin otplate kredita:

u 10 jednakih uzastopnih tromjese¢nih rata koje dospijevaju zadnjeg
dana u mjesecu (1. rata dospijeva 30.09.2025. godine)

Strossmayerov trg 9, 10000 Zagreb, Hrvatska, tel: 01/ 45 91 666, fax: 01/ 45 91 721, telex: 21142 HBOR RH, SW.LF.T. HKBOHR2X




Kamatna stopa:

2,40 % godisnje, fiksna, programska (lil skupina razvijenosti)

Interkalarna kamata

U razdoblju koriStenja kredita na iskoristeni iznos kredita obrafunavat
¢e se kamata po metodi i u visini redovne. Kamate se obratunavaju i
naplaéuju kvartalno.

Zatezna kamata:

U skladu s vaZecom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a,
promjenjiva.

Naknada za obradu kredita;

0,2% jednokratno, prije prvog koridtenja

Naknada za rezervaciju sredstava:

Ne naplaéuje se

Prijevremena otplata kredita:

Prijevremena otplata moguca je uz prethodnu pisanu obavijest HBOR-u
te ukijuCuje placanje naknade za prijevremeni povrat kredita.

Naknada za prijevremenu otplatu
kredita:

1% od svote prijevremeno otplaéene glavnice.

Instrumenti osiguranja kredita:

Standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, ukljugujudi,
ali ne ograniCavajuéi se na:
o ZaduZnica Korisnika kredita

Preduvjeti koristenja kredita i/ili
odobrenja:

Standardni preduvjeti za ovakvu vrstu financiranja $to, medu ostalim,

ukljuéuje:

e Dostavu sveukupne projektne dokumentacije u skladu sa

zahtjevima Kreditodavatelja;

Dostavu svih dozvola, suglasnosti i rjeSenja potrebnih za gradnju;

Dostavu instrumenata osiguranja;

Placanje svih naknada Kreditodavatelju;

Zahtjev za povlacenje kredita dostavijen s odgovarajuéom

dokumentacijom;

¢ Dostavu suglasnosti Vlade RH/Ministarstva financija za predmetno
zaduzZenje kod HBOR-a

Ova indikativna ponuda je povjerljive prirode i ne smije se koristiti u bilo koju drugu svrhu osim tijekom
pregovora s HBOR-om. Primatelj ove indikativne ponude u potpunosti preuzima odgovornost za Euvanje

njezine povijerljivosti.

Ova ponuda vrijedi 60 dana od datuma izdavanja.

Direktor Direkcije za poslovanje s bankama,

rio Peric

Direktorica Sektora kreditiranja

A~

Suzana Lausin-Katanec

4BOR

ratska bankd I8 43
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PlHPB

HRVATSKA POSTANSKA BANKA, dioni¢ko drustvo
Jurisi¢eva ulica 4, HR-10000 Zagreb

Naruéiteli; ~ GRAD TRILJ
POLJICE REPUBLIKE 15
21240 TRILJ

Indikativha ponuda za financiranje

Ponuditelj: HRVATSKA POSTANSKA BANKA, dionitko druétvo
Zagreb, JuriSi¢eva 4
OIB: 87939104217

U Splitu, 07.10.2024. godine



Postovani,

nastavno na Va$ zahtjev za izdavanje indikativne ponude za dugoro&nim kreditiranjem Grada Trilja, zadovoljstvo

nam je dostaviti sljede€u indikativnu ponudu:

Dugorocni kredit- iz izvora Banke

Korisnik kredita:

Grad Trilj

Namjena kredita:

Prodirenje kompleksa Cetinka — kupnja nekretnine

Iznos kredita:

230.000,00 EUR

Rok i nacin koristenja:

Do 31.12.2024 godine

Kredit ¢e se koristiti sukcesivno i to:

Isplatom na ragun prodavatelja, u skladu s zahtjevom Korisnika kredita
za koridtenje kredita, temeljem vjerodostojne dokumentacije o
namijenskom koristenju kredita (ra&uni, grad. Situaciie, ugovori i sl.)

Poc&ek:

6 mjeseci

Rok i na&in vraéanja:

u 12 jednakih tromjesec¢nih rata koje dospijevaju svakog zadnjeg u
mjesecu, od kojih prva dospijeva na naplatu 30.09.2025 godine, a
zadnja 30.06.2028 godine.

Redovna kamatna stopa:

Redovna kamatna stopa: 3,30 % (slovima: tri cijela trideset posto)

godisnja, fiksna.

Za vrijeme otplate kredita kamata se obradunava i naplaéuje

tromjesetno i o dospijecu

- interkalarna kamata je fiksna, te se obragunava i naplacuje u visini
redovne kamatne stope, mjeseno na iskoriSteni iznos kredita u
razdoblju od dana koristenja do dana stavijanja kredita u otplatu.

- za vrijeme trajanja poéeka: u visini redovne kamatne stope

- poveéanje redovne kamatne stope: ne ugovara se

- zatezne kamate: obraunavaju se i naplaéuju u visini stope

zakonskih zateznih kamata.

Naknada za obradu zahtjeva:

* 0,10% (slovima: nula cijelih deset posto) na iznos odobrenog kredita,
jednokratno, min. 66,36 EUR

Naknada za prijevremenu
otplatu:

Bez naknade

Naknada za rezervaciju
sredstava:

Bez naknade

Osiguranje kredita:

Financijski instrumenti osiguranja pla¢anja Korisnika kredita

Napominjemo da je ova ponuda indikativna te konacno odobrenje ponudenih uvjela ovisi o odobrenju istih od strane
nadleZnih tijela Banke. Ova ponuda vrijedi 60 dana od dana predaje ponude te molimo ukoliko ste suglasni s
predloZenim uvjetima indikativne ponude da to pisano potvrdite Banci. Takoder, ukoliko su Vam za Vase poslovanje
interesantne i neke druge naknade, otvoreni smo za daljnje pregovore.

Ovom prilikom Zelimo jo3 jednom naglasiti da je Hrvaiska postanska banka, kao vaa poslovna banka u svakom
momentu moZe biti na raspolaganju za sve zahtjeve i potrebe, te otvorena za svaki vid suradnje i pruzanje
najkvalitetnije usluge u svim segmentima bankarskog poslovanja.

U cilju budute uspjesSne suradnje, nadamo se da ¢e ova ponuda ispuniti Vaga odekivanja, a za sve dodatne
informacije molim Vas da se slobodno obratite Direktoru prodaje Hrvoju Gudelju na broj mobitela 091 480 1359 ili

na e-mail adresu hrvoje.gudeli@hpb.hr.

S postovanjem,

Za Hrvatsku postansku banku, dioni¢ko drustvo

Hrvoje Gudelj
Direktor prodaje




Z PO | BUBAS

*a01jqe} awe|dio ape.zi uep Bu af B3aZeA BAO]S BUIBWIEY BUANYSIO BURZEYS| (RUSWOdEN

00'0 00'0ge £9'2L1'91 00'000°062  26'8vEZPS 000 00'000°0€2 oudrin|
ejpan] ejes ‘Z| 00‘0 92451 19'991°61 £6'€28°61 §202'90°0¢ 02
B)lpan Bles || 29'991°61 gs'vie £9'991°61 61'187°6) 8202°€0°LE 61
elpasn Bles 0| ££'8€E'8E L2'8LY £9'991°61 v6'rP96l eozerie sl
Blpasy BlRI 6 00'005°2S 0L'2€9 £9'991°6L LE'Y08'6L 1202'60°0¢ L1
Blpasy BRI g £9'999'9/ 91882 £9'991°61 £1'S56°61 1202'900¢ 9
eppasy Bl °/ ££'6€8°G6 G/'SE6 £9'991'61 Zr'2010e L202e01e Sl
BlpaIY BIRI '9 00°000°GH1 L6'SLLY £9'991°61 $9'282°02 g20z2Lie vl
elpay ejel °g 29'991'vE) ov'sLz'L 19'991°61 90'2ky 02 9202'60'0¢ €t
eypal Bl b £6'6£E°cS |1 €26l 19'991°61 68'685°02 9202'900¢ ¢l
eypan elel ‘g 00'005°2LL 65'655°1 £9'991°61 92'92L°08 9202°€0'LE LI
elpas] eles g £9'999° 161 £9'es52°L £9'991°61L $£'026'02 5202214 Ol
e)pan Blel ‘| £E'6€8°012 oL'eLE’L 19'991°61 9.°6L0°12 52026008 6
myjagod n sjewey BiRdN 00'000°0£2 ¥0'c09 5202°90°0c 8
nysgod n sjewey Bleldn 00'000°0€2 £9'vP9 S202SOIE L
nyjagod n ajewes eejdn 00'000°'0£2 ¥8'ce9 S20ZV00E 9
nysg0d n sjewey eedn 00'000°0€2 £9'v¥9 S20ZE€0'IE S
myjezod n sjewey eiejdn 00'000°0€2 §2'z8S 52022082 v
mjaegod n ajewey elejdp) 00'000°0¢2 2£'599 Ge0TI0IE €
epEUNEN 00'000°0€2 00'0€2 yeoezlle ¢
00'000°0€2 00000°0E2 A AAN R
(sido) euawodep efiojod BlpaNn aluelg alejdn alewey BJOAY elel sjejds)  eupaseleids;  wmeqg gy
Bousounbis abnq elejdn eueidio  eugjdio abnuQg
IN0X0 |
6g'e (%) edois eusyl 00€‘e efugipob eje) UlR|diQ
BulBWEY BUAINMSIT (%) edo}s eujewey eujeuluoN 00°000°0€3 BlIpaJy souz|
TBJUBHWOY AlZEN fega)] d4n3 ejnfep

:oliuedseionobin loag
voINnav.il vVNLY1dLO wonssepodsof s elueaojsod Joeg

¥ BABISUNE
¥202°04°20 80| qE)} 9pEIZI WNieq qei6e7 “p'p vyINVE WyisNv1Sod wisivasn S H N




Z po Z euens

N

diod




© otpbanka..

OTP BANKA d.d.
Domovinskog rata 61, HR-21000 Split

Direkcija poslovanja sa srednjim poduzeéima

Poslovni centar srednja Dalmacija
tel.: 072/ 204-221 / 091 494 29 53

Predmet: Indikativna ponuda za financiranje

Postovani,

GRAD TRIL!

Poljicke republike 15
21240 Trilj

Split, 07/10/2024

Nastavno na Va3 pismeni zahtjev, u nastavku dostavljamo indikativnu neobvezujuéu ponudu za financiranje projekta ,,Prosirenje

kompleksa Cetinka“.

Ukoliko su Vam ponudeni indikativni uvjeti zadovoljavajuéi, molimo Vas da iste potvrdite potpisom i peZatom.

Srdacan pozdrav.

S poStovanjem,

Zrinks Svob Sabl 1

Bankar specij tza rporanvne klifente
Poslovni centar srednja Dalmacija
Direkcija poslovanja sa srednjim poduzetima

OTP BANKA d.d.

2ét;ran Pasta " R

Vaditelj tim
Posiovni cenlar srednja Dalmacija
Direkcija poslovanja sa srednjim poduzeéima

OTP BANKA d.d.

Ponudu prihvaéamo:

Daotum:

Potpis oviostene osobe i peéat:

Podaci primijeni u ovej indikativnof ponudi smatraju se strogo povierijivim i vissniSivo su OTP Banke d.d. Primalelj se obvezuje de
informacije primijene u ovoj ponudi nece udiniti dosiupnim trecoj osobi. Rok vaZenfa ponhude je 15 dana.

Page 1
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VRSTA KREDITA Dugoroéni kredit u Eurima

NAMJENA KREDITA Dugoro¢ni kredit za financiranje projekta : ProSirenje kompleksa Cetinka
KORISNIK KREDITA GRAD TRILI

IZNOS KREDITA: 230.000,00 Eur

KAMATNA STOPA: 1 Mjeseéni Euribor + 3,20%, godisnje

- obradun i naplata kamate

Obracun kamate vr$i se mjesecno

ROKOVI:

- nacin i rok koriStenja

‘Direktnom isplatom na ratun dobavljaéa/prodavateljai sl., a sve prema

dostavljenim radunima/ugovorima i sli€noj dokumentaciji prihvatljivoj Banci,
najkasnije do 31.12.2024,

- nadin i rok otplate

36 mjeseci, uz potek od 6 mjeseci, tromjesetne rate

OSIGURANJE NAPLATE ZaduZnica Korisnika kredita, hipoteka

OBVEZA PO KREDITU:

NAKNADA ZA OBRADU - . .

KREDITA 1,00% jednokratno, minimalno 135,00 Eur.

NAKNADA ZA 0,15% kvartalno

REZERVIRANJE Naknada za rezervaciju sredstava se napla¢uje na neiskoriSteni iznos, ovisno o

SREDSTAVA dinamici koritenja kredita tijekom roka koristenja.
KAMATNA STOFPA:
Varijabilna, 1 Mjeseéni Euribor + 3,20% godinje, uz ukljuéenu zero floor
klauzulu.

'(1?1812%;1(3)51 NADE 1 Prijevremeni povrat: Ukoliko se prijevremeni povrat vr$i iz vlastitih sredstava

' Grada Tnl_;a Banka nede naplatiti naknadu za prijevremeni povrat. Ukoliko se

pru evremeni povrat kredita vri iz sredstava druge banke, prijevremeni povrat
¢e s¢ naplatiti 1,50% na neotplaéeni 1znos glavnice,
U slu¢aju odobrenja kredita, a prije pustanja kredita , Grad Trilj je obvezan
dostaviti suglasnost Vlade Republike Hrvatske/Ministarstva financija za

OSTALO zaduZivanje sukladno Zakonu o proradunu i Pravilniku o postupku dugoroénog

zaduZivanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i podruéne

(regionalne) samouprave

Podaci primijeni u ovoj indikalivnoj ponudi smatreju se strogo povjeriiivim i viasnidtvo su OTP Banke d.d. Primatel se obvezuje da
informacije primijene u ovoj ponudi nede udiniti dostupnim trecoj osobi. Rok vatenja ponude je 15 dana. Page 2
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Podsci primijeni u ovej indikativroj ponudi smatraju se strogo povjerjivim 1 viasnigtve su OTP Banke d.d, Primatelj se obvezufe da
informacije primijene u ovoj ponudi nece udiniti dostupnim trecoj 0sobi, Rok vaZenja ponude je 15 dana. Page 3



